Comissão Eleitoral 2019

Telefone: 47 3461.9098                                                            E-mail: comissaoeleitoral@univille.br                                 www.univille.br              1

ATO Nº 16/2019/CE

O Presidente da Comissão Eleitoral 2019 da Univille, no uso das atribuições que lhe confere a
Resolução nº 31/19 do Conselho Universitário, divulga a relação dos mesários, conforme
previsto no art. 27, do Regulamento Eleitoral 2019.

1. CAMPUS JOINVILLE - Relação dos MESÁRIOS TITULARES e horários de trabalho

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Adriane Crisitana Kasprowicz Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Adriano João Dos Santos Profissional da Educação 8h às 12h30

Adriano João Dos Santos Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Aline Hammers Galdino Alunos 12h30 às 17h30

Alini Cristini Albino Salomão Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Altiéria De Morais Bisewski Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Amanda Stefani Girardi Amaral Aluno 17h30 às 22h

Amanda Yasmim De Souza Aluno 8h às 12h30

Ana Paula Testa Pezzin Profissional da Educação 17h30 às 22h

Bianca Goulart De Oliveira Maia Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Bianca Grosskopf Aluno 17h30 às 22h

Bruna Coelho Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Bruna Priscila Da Silva  Aluno 8h às 12h30

Camile Machado Aluno 12h30 às 17h30

Caroline Poleza Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Catarina Stemposki Nunes Aluno 8h às 12h30

Cleusenir De Carvalho Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Cristiane De Souza Loth Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Dalva Marques Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Daniela Delwing De Lima  Profissional da Educação 8h às 12h30

Darlei Roberto Pandini Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Dênio Murilo De Aguiar Profissional da Educação 17h30 às 22h

Denise Abatti Kasper Silva Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Elisabeth Wisbeck  Profissional da Educação 8h às 12h30

Elisete Pereira Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Eloyse Caroline Davet Aluno 8h às 12h30

Eloyse Caroline Davet Aluno 12h30 às 17h30

Erick Socoloski Aluno 17h30 às 22h

Ester Raquel De Sousa Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Eveline Ribas Kasper Fernandes Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Fabricia Peters Magenis Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Gabriel Moraes Pacheco De Oliveira Aluno 8h às 12h30

Gabriela Peixer Borgmann Aluno 8h às 12h30

Gabriella Natallia Corrêa Kerber Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Gilson Sêmer Guimarães Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Comissão Eleitoral 2019

Telefone: 47 3461.9098                                                            E-mail: comissaoeleitoral@univille.br                                 www.univille.br              2

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Giulia Rosa De Oliveira Sales  Aluno 8h às 12h30

Gledson Fernandes Aluno 8h às 12h30

Ivanete Maria Buffon De Souza Profissional da Educação 17h30 às 22h

Izabela Cardoso Aluno 17h30 às 22h

Jéssica Vieser De Souza  Aluno 12h30 às 17h30

José Da Costa Junior  Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Josiane Costa Riani Profissional da Educação 8h às 12h30

Josiane Costa Riani Profissional da Educação 17h30 às 22h

Larissa Beatriz De Souza Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Letícia Maria Bernardi Aluno 12h30 às 17h30

Leticia Ramos Stolfi Aluno 17h30 às 22h

Liliane Bayhja Aruk Da Silva Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Marcia Luciane Lange Silveira Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Margaret Schmockel De Ramos Profissional da Educação 17h30 às 22h

Maria Augusta Guenther Aluno 8h às 12h30

Maria Inês Siqueira Araujo Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Mariana Falcão Leal Brotero Duprat Profissional da Educação 8h às 12h30

Mariane Bonatti Chaves Profissional da Educação 8h às 12h30

Mariluci Neis Carelli Profissional da Educação 17h30 às 22h

Marta Jussara Cremer Profissional da Educação 17h30 às 22h

Mayara Thayse Kienbaum Aluno 17h30 às 22h

Michele Xavier Guerreiro Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Michelly Brugnago Mattos Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Milena Menegassi Da Silva Aluno 12h30 às 17h30

Murilo Augusto Gregory Da Luz Aluno 17h30 às 22h

Naalan Felipe Santana Macedo  Aluno 17h30 às 22h

Naihara Lana Do Amaral Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Natalia Gabriela Da Silva Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Natália Souza Pereira  Aluno 17h30 às 22h

Nayara Lopes Fernandes Dos Santos Aluno 12h30 às 17h30

Patricia Esther Fendrich Magri Profissional da Educação 8h às 12h30

Pedro Augusto Campos Da Silva Aluno 8h às 12h30

Priscila Ferraz Franczak Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Rafael Varella Aluno 12h30 às 17h30

Reginéia Silva Pinto Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Reginéia Silva Pinto Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Richard Klymyszyn Alunos 17h30 às 22h

Rosane Hoff Corrêa Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Roselí Manske Scholz Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Sarah F. De Carvalho Ribeiro  Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Sidnei Dorneles Profissional da Educação 17h30 às 22h

Comissão Eleitoral 2019

Telefone: 47 3461.9098                                                            E-mail: comissaoeleitoral@univille.br                                 www.univille.br              3

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Silmara Mastroeni Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Simara Vicente Alunos 12h30 às 17h30

Sofia Cieslak Zimath Profissional da Educação 17h30 às 22h

Stephanie Mayra Da Silva Alunos 12h30 às 17h30

Suelen Dos Santos Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Suellen Do Nascimento Silva Alunos 12h30 às 17h30

Tatiana Da Cunha Gomes Leitzke Profissional da Educação 8h às 12h30

Tatiana Da Cunha Gomes Leitzke Profissional da Educação 17h30 às 22h

Thaís Cristina Da Rocha  Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Thais De Campos Rodrigues  Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Thiago Rassweiler Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Vanclei Francisco Batista Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Vanclei Francisco Batista Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

1.1 CAMPUS JOINVILLE -  Relação de SUPLENTES de Mesários e horários de trabalho

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Agatha Aparecida De Barros Camilo Alunos 17h30 às 22h

Alini Cristini Albino Salomão Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Altiéria De Morais Bisewski Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Amanda Bruner João Alunos 17h30 às 22h

Amanda Marangoni De Souza Alunos 12h30 às 17h30

Ana Silvia Malaguti Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Arminda Cristiano Antero  Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Beatriz Migliorini Anacleto Alunos 8h às 12h30

Bruna Carolina Klein Albino Alunos 17h30 às 22h

Bruno Horlando Bahr Alunos 8h às 12h30

Carolina Pinheiro Barbosa Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Caroline Mayer Alunos 8h às 12h30

Chaiene M. Da Silva Minella Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Chirlene Ramos Quandt Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Christiane De Viveiros Cardozo Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Christiane De Viveiros Cardozo Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Daniele Guimarães F. Ramos Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Delza Da Silva Oliveira Dos Santos Alunos 12h30 às 17h30

Denise Lemke Carletto Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Eduardo Ferreira Alunos 17h30 às 22h

Eliane Aparecida Vogues Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Eliane Aparecida Vogues Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Elisete Pereira Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Fabiana Laurindo Alunos 17h30 às 22h

Fabiola C. Garcia Marchi Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Comissão Eleitoral 2019

Telefone: 47 3461.9098                                                            E-mail: comissaoeleitoral@univille.br                                 www.univille.br              4

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Fabíola Da Luz Kohler Profissional da Educação 17h30 às 22h

Fernanda Cristina Cunha Alunos 12h30 às 17h30

Gabriel Zack Torres Da Costa Alunos 17h30 às 22h

Gabriela Grimm  Alunos 12h30 às 17h30

Grasiele Cordeiro Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Hellen Caroline Serafim Alunos 17h30 às 22h

Heloisa Lenhard Kern Alunos 12h30 às 17h30

Hemelly Galon Alunos 12h30 às 17h30

Iohana Beyersdorff Alunos 12h30 às 17h30

Ivonete Nack Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Ivonete Nack Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Jennifer Provesi Fenrich Alunos 17h30 às 22h

Julia Clara Hille Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Júlia Souza Dos Santos Alunos 12h30 às 17h30

Kamila Emanuela Mariano  Alunos 17h30 às 22h

Katrini Santana Feliciano Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Lais Back Feuser Alunos 8h às 12h30

Laisa Caroline Santana Brito Alunos 8h às 12h30

Lecticia Delfino Nunes Alunos 12h30 às 17h30

Letícia Pereira Falleiro Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Liane Nunes Borba Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Marco Antonio Da Silva Alunos 17h30 às 22h

Matheus Charles Damasio Alunos 12h30 às 17h30

Mauren Da Silva Salin Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Millena Da Silva Montagnoli  Profissional da Educação 17h30 às 22h

Pamela Lais Da Costa Neves  Alunos 17h30 às 22h

Rafael Carlos Miranda Alunos 17h30 às 22h

Rafaela Ghacham Desiderato Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Rafaela Zemann Albuquerque Alunos 17h30 às 22h

Raquel Alvarenga Sena Venera Profissional da Educação 17h30 às 22h

Regimare Silva Pinto Radeski Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Regimare Silva Pinto Radeski Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Roberta De Oliveira Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Rozeli Fernandes Da Luz Alunos 17h30 às 22h

Sandra Marlene Dos Santos Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Suelen Coelho Alunos 17h30 às 22h

Taís Grillo Martins Alunos 8h às 12h30

Tais Helena Cabral E Silva Siduoski Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Tales Vicenzi Profissional da Educação 17h30 às 22h

Thacielly De Almeida Seifert Alunos 8h às 12h30

Thaís Cristina Da Rocha  Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Comissão Eleitoral 2019

Telefone: 47 3461.9098                                                            E-mail: comissaoeleitoral@univille.br                                 www.univille.br              5

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Thaline Machado Alunos 17h30 às 22h

Valeria Cristina Rufo Vetorazzi Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Vanessa Hellmann Alunos 17h30 às 22h

Vitória Aimi Gonçalves  Alunos 12h30 às 17h30

2. UNIDADE CENTRO JOINVILLE - Relação dos MESÁRIOS TITULARES e horários de trabalho

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Ana Paula Alves Borges Aluno 17h30 às 22h00

Andrea Lima Schneider Profissional da Educação 8h às 12h30

Andrea Lima Schneider Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Beatriz Schmitt Costenaro Alunos 17h30 às 22h00

Carina Ritzmann Alunos 17h30 às 22h00

Carolaine Ribeiro Alunos 12h30 às 17h30

Dalva Cristiano Tomaz Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Fernanda Cristina Feltrin Alunos 17h30 às 22h00

Francine Camila Kindermann Alunos 8h às 12h30

Francine Camila Kindermann Alunos 12h30 às 17h30

Juarez William Vicenzi Bartuschek Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Juliana Kopsch  Alunos 8h às 12h30

Julio Cesar Vieira Alunos 8h às 12h30

Julio Cesar Vieira Alunos 17h30 às 22h00

Larissa Burgardt Andrade Alunos 8h às 12h30

Neide Ferreira de Carvalho Alunos 12h30 às 17h30

Neide Ferreira de Carvalho Alunos 17h30 às 22h00

Donathi Josuan Prates Alunos 8h às 12h30

2.1. UNIDADE CENTRO JOINVILLE - Relação de SUPLENTES de Mesários e horários de trabalho

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Caroline Ramos da silva Alunos 12h30 às 17h30

Giovana Rosangela O. Theodoro Alunos 17h30 às 22h00

Josiane Paula Kelin Gomes Alunos 8h às 12h30

Leticia Souza Porto Alunos 12h30 às 17h30

Tiago Lehnnkuhl Alunos 17h30 às 22h00

3. CAMPUS SÃO BENTO DO SUL - Relação dos MESÁRIOS TITULARES e horários de trabalho

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Adalberto Matias Beppler Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Allis Eduarda Machado Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Andréia Wielivsky Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Arrison Bagnhuk Trindade Alunos 17h30 às 22h

Carlos José Fedalto Profissional da Educação 8h às 12h30

Cristiane Aparecida da Silva Pilz Profissional da Educação 17h30 às 22h

Comissão Eleitoral 2019

Telefone: 47 3461.9098                                                            E-mail: comissaoeleitoral@univille.br                                 www.univille.br              6

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Edelaine Malinovski Alunos 8h às 12h30

Édina E. Zellmer Fietz Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Elisa Segan Linzmeyer Alunos 17h30 às 22h

Eliziane Meurer Boing Profissional da Educação 8h às 12h30

Felipe Martins de Souza Aluno 17h30 às 22h

Francisco Eduardo Schiessl Profissional da Educação 17h30 às 22h

Gabriely Bueno de Oliveira Alunos 12h30 às 17h30

Jaqueline Zoellner Alunos 12h30 às 17h30

Jéssica Tayná Maros Alunos 12h30 às 17h30

Juliane Luzia Linzmeyer Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Luana Drosczaka Dallo Alunos 8h às 12h30

Luciano Baum Augustin Alunos 8h às 12h30

Marcelo Witt Profissional da Educação 8h às 12h30

Marcia Maria Baier Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Marcio Roberto Nenevê Profissional da Educação 17h30 às 22h

Maria Eduarda Valério Alunos 8h às 12h30

Marili Hubel Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Michel Manieri Jacob Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Morgana Rodrigues Alunos 12h30 às 17h30

Peter Alexandre Kneubuehler Profissional da Educação 17h30 às 22h

Rafael Bueno Pereira Pessoal Administrativo 17h30 às 22h

Rosemari Mai Liebl Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Samara Silva de Souza Alunos 17h30 às 22h

Scheila Junkes Gomes Bueno Profissional da Educação 12h30 às 17h30

Sheila Andrea Schier da Silva Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Silvana Baum Alunos 12h30 às 17h30

Sueli Maria Weiss Rank Profissional da Educação 8h às 12h30

Tatiane Cristina Gheno  Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Tatiane Cristina Gheno Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Vanusa Katrieli Kupicki Alunos 17h30 às 22h

3.1. CAMPUS SÃO BENTO DO SUL - Relação de SUPLENTES de Mesários e horários de trabalho

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Andreia Wielivsky  Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Bruna de Oliveira  Alunos 8h às 12h30

Fernanda Christina M. dos Santos  Alunos 17h30 às 22h

Kelvin Weber  Alunos 17h30 às 22h

Michely Hornick  Alunos 12h30 às 17h30

Rafael Bueno Pereira  Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Comissão Eleitoral 2019

Telefone: 47 3461.9098                                                            E-mail: comissaoeleitoral@univille.br                                 www.univille.br              7

4. UNIDADE SÃO FRANCISCO DO SUL - Relação dos MESÁRIOS TITULARES e horários de trabalho

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Annelise Colin Holz  Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Arthur Valente Bittencourt  Alunos 17h30 às 22h00

Bruna Conte Reginato  Alunos 12h30 às 17h30

Bruna Conte Reginato   Alunos 8h às 12h30

Daniela Martins De Souza  Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Daniela Martins De Souza  Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Devon Gebauer Mayer  Alunos 8h às 12h30

Devon Gebauer Mayer  Alunos 12h30 às 17h30

Fabiana Rodrigues  Pessoal Administrativo 17h30 às 22h00

Gabriel Teixeira  Alunos 17h30 às 22h00

Giovana Oss Rech  Alunos 8h às 12h30

Ivana Maciel Da Silva  Alunos 12h30 às 17h30

Mariana Urias  Alunos 8h às 12h30

Mariana Urias  Alunos 17h30 às 22h00

Maura Cristofani Martins  Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Naira Rosana Albuquerque  Alunos 17h30 às 22h00

Tatiane Borges Vilela   Alunos 12h30 às 17h30

Tatiane Borges Vilela   Alunos 17h30 às 22h00

4.1. UNIDADE SÃO FRANCISCO DO SUL - Relação de SUPLENTES de Mesários e horários de
trabalho

NOME CATEGORIA HORÁRIO

Emanuele Cordeiro  Alunos 8h às 12h30

Giovana Oss Rech  Alunos 12h30 às 17h30

Manoela Loureiro Prates Miranda  Pessoal Administrativo 8h às 12h30

Maura Cristofani Martins  Pessoal Administrativo 12h30 às 17h30

Thaline Martins De Oliveira  Alunos 17h30 às 22h00

5. A instruções aos mesários está publicada no Ato nº 17/2019/CE, de 25 de outubro de 2019,
disponível no site www.univille.br/eleicao .
6. Os mesários NÃO poderão portar ou usar qualquer material de propaganda dos candidatos
durante o período em que estiverem atuando nas Seções Eleitorais.
7. Os mesários NÃO poderão divulgar nenhuma imagem do seu trabalho na Seção Eleitoral nem
do seu local de votação.

Joinville, 25 de outubro de 2019

Prof. Décio Luiz Otero Júnior
Presidente Comissão Eleitoral 2019

http://www.univille.br/eleicao